５長ス協第２８２号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年３月１日
　各競技団体長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人長崎県スポーツ協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理 事 長　　荒　木　健　治
（公印省略）
令和６年度国民スポーツ大会「ふるさと選手制度」における登録について（依頼）
　標記のことについて、他県在住等で条件を満たし、ふるさと選手制度で国民スポーツ大会の長崎県代表を目指し県内の選考会に参加する方については、ふるさと選手への登録が必要となります。別添要領を参照のうえ下記により登録手続きを行ってください。
なお、競技団体においては、本制度について十分理解されるとともに、不明な点があれば県スポーツ協会までお問い合わせください。
記
留意事項　　１　　トラブル防止の為、事前に他県関係者、所属先等と十分に調整してください。
　　　　　　２　　登録書類は競技団体でとりまとめ、内容を確認のうえ提出してください。

　　　　　　３　　必ず選手ご本人の承諾を得てください。
　　　　　　４　　本県代表決定に関わらず、本県代表を目指し県選考会に参加する方は　　　　　　全て対象になります。

提出書類　　※　様式は、県スポーツ協会ホームページからダウンロードして下さい。
　　　　　　　　古い様式（名称が体育協会になっているもの）は使用しないようにお願いします。

１　　様式１

「ふるさと選手制度」に係る「ふるさと登録」について
　　　　　　２　　様式２

ふるさと登録選手一覧

　　　　　　３　　様式３－A
ふるさと登録届（新規用）
　　　　　　４　　様式３－B
ふるさと選手制度使用申請届（新規以外用）
　　　　　　５　　様式４

「ふるさと選手」登録に係る承諾書
※　３、４いずれも５ 様式４とセットで提出してください。

提出先等　　〒852-8118　長崎市松山町２－５
長崎県スポーツ協会　宛　【公印押印のうえ、郵送又は持参】
提出期限　　令和６年５月２７日（月）【冬季競技は令和６年１０月２５日（金）】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【お問い合わせ】
 公益財団法人長崎県スポーツ協会

 スポーツ振興課　坂本　博文

 TEL　０９５－８４５－２０８３

 FAX　０９５－８４８－７７４９